
úroveň umístění body

Úroveň 1

medailové úmístění na Olympiádě 

dětí a mládeže, mistrovství světa, 

světovém poháru a v dalších 

soutěžích světové úrovně,

10

Úroveň 2

medialové úmístění  na mistrovství 

Evropy, evropském poháru a v 

dalších soutěžích evropské úrovně

8

Úroveň 3 

1. místo na mistrovství České 

republiky, českém poháru a v dalších 

soutěžích na národní úrovni

6

Kurzívou jsou uvedené sporty, které mají zastoupení v Pardubicích (dle informací z Programu podpory sportu).

Úroveň 2 (8 bodů) Úroveň 3 (6 bodů)

LETNÍ ZIMNÍ

Atletika Biatlon Americký fotbal

Badminton Boby a skeleton Automobilový a motocyklový sport

Basketbal Baseball Crossminton

Box Billiard Kin-ball

Curling Malá kopaná

Lední hokej Padel

Fotbal Lyžování a snowboarding Bridge Rádiový orientační běh

Golf Saně Florbal Taneční sporty (street dance )

Frisbee Teqball

Hokejbal

Házená

Horolezectví (sportovní lezení ) Cheerleading

Jachting Karate  (kata, kumite)

Jezdectví
Kolečkové sporty (in-line 

rychlobruslení, inline hokej)

Judo Korfbal

Kanoistika Koulové sporty

Lukostřelba Kriket

Moderní pětiboj Kuželky a bowling

Lakros

Letecké sporty

Metaná

Pozemní hokej Minigolf

Rugby Netbal

Skateboarding Orientační sporty

Sportovní střelba Pelota

Stolní tenis Polo

Surfing Potápění 

Šerm Přetahování lanem

Taekwondo Raketbal

Taneční sport (breakdance) Skiboby

Tenis Softball

Triatlon Sportovní rybaření

Veslování Squash

Volejbal (plážový volejbal, volejbal ) Šachy

Vzpírání Šipky

Zápas

Vodní lyžování

Vodní motorismus

Záchranářský sport

Aktuální přehled olympijských a uznaných sportů vychází z údajů Českého olympijského výboru (ČOV) k 6.9.2023 (https://www.olympijskytym.cz/sports).

Olympijské hry 2024 Paříž 

https://www.paris2024.org/en/olympic-sports/

28 olympijských sportů

4 doplňkové sporty

Breakdance, sportovní lezení, skateboarding, surfování.

Atletika, veslování, badminton, basketbal, 3×3 basketbal, box, kanoe sprint, kanoe-kajak slalom, dráhová cyklistika, silniční cyklistika, BMX freestyle, závody 

BMX, horská kola (MTB), šerm, fotbal, golf, umělecká (sportovní) gymnastika, rytmická (moderní) gymnastika, trampolína, vzpírání, házená, hokej, judo, 

zápas, moderní pětiboj, rugby, plavání, umělecké plavání, maratónské plavání, skoky do vody, vodní pólo, jezdecké sporty, taekwondo, tenis, stolní tenis, 

střelba, lukostřelba, triatlon, plachtění, volejbal, volejbal plážový.

Taneční sport (standardní a 

latinskoamerické tance )

Bojové sporty (Brazilian Jiu Jitsu, Jiu 

Jitsu, MMA)

Olympijské sporty jsou součástí letních a zimních Olympijských her. Seznam olympijských sportů se v průběhu let vyvíjí, sporty jsou jak přidávány, tak 

vyškrtnuty.

Uznaný sport je definován Mezinárodním olympijským výborem s cílem podpořit olympijské hnutí. Patří sem některé až doposud neolympijské sporty, které 

jsou pod patronací některé z mezinárodních sportovních federací zaobírající se jedním nebo vícerými sporty na celosvětové úrovni a zahrnující národní 

sportovní organizace daného sportu.

Gymnastika (gymnastický aerobik, 

moderní gymnastika, parkour , skoky na 

trampolíně, sportovní gymnastika )

Plavecké sporty (dálkové plavání, plavání , 

skoky do vody, synchronizované plavání, 

vodní pólo)

Horolezectví (horolezectví, 

skialpinismus)

OLYMPIJSKÉ
UZNANÉ OSTATNÍ

Cyklistika (BMX , BMX freestyle, dráhová 

cyklistika, horská kola, silniční cyklistika)

Bruslení (krasobruslení , 

rychlobruslení, short-track)

sportovní soutěže: KRITÉRIUM č.1

Příloha č.1 sportovní soutěže

sportovní soutěže: KRITÉRIUM č.2

Bojové sporty (kickbox, muaythai , 

sambo, sumó, wushu)

Úroveň 1 (10 bodů)

SPORTY OLYMPIJSKÉ, UZNANÉ A OSTATNÍ

https://www.paris2024.org/en/olympic-sports/

